
 

 

  

 
 
OGGETTO: MANCATA ACQUISIZIONE DEL NULLA OSTA ALLA MOBILITÀ 

DELL’UNICA CANDIDATA IDONEA ALLA MOBILITÀ ESTERNA 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO” CAT. 
D, SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA – ESITO NEGATIVO DELLA 
RELATIVA PROCEDURA.   
 

 
I L     D I R I G E N T E 

 

Visto l’atto deliberativo di Giunta n. 428  del 15.11.2012 con il  quale è stato  approvato il piano 
triennale del fabbisogno di personale dipendente 2012/2014, prevedendo, fra l’altro, la copertura di n. 
1 posto dotazionale con profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo Finanziario”, cat. 
D,  organicamente assegnato  al Settore “Servizi alla Persona”; 
 
Richiamato il vigente Regolamento “Passaggio diretto del personale presso gli organici del Comune 
di Riccione (mobilità esterna in entrata)” di cui all’allegato 5 del Regolamento sull’ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Richiamata, in particolare,  la determinazione dirigenziale n. 110 del 21.02.2013, esecutiva,  con la 
quale si approva  la graduatoria prodotta ad esito della procedura selettiva c.d. di “mobilità esterna 
in entrata”, ex art. 30 del D.Lgs.  n.165/2001, finalizzata ad acquisire, nei ruoli organici del Comune 
di Riccione, la succitata unità, individuando quale vincitrice della selezione, unica classificata 
idonea, la Sig.ra Polimei Amalia Benedetta nata a Napoli il 16.04.1973, dipendente del Comune di 
Gambettola (FC), titolare di un posto dotazionale di pari categoria (cat. D); 
 
Contattato formalmente il Comune di Gambettola (vedi nota del 27.12.2012 – depositata agli atti) e 
dato atto che, esigenze organizzative di detta amministrazione, hanno reso necessario il 
differimento dei termini di cessione del contratto prima e successivamente il diniego  del 
trasferimento della dipendente Sig.ra Polimei come da espressa nota acquisita in data 7.3.2013, 
prot. n. 9018; 
 
Ritenuto, per quanto sopra rappresentato, dover procedere al formale riscontro negativo della 
procedura in oggetto, posto che la succitata unità è risultata unica candidata classificata idonea; 
 
 
                                 D E T E R M I N A 



 

 

1. di dare atto che, per effetto del diniego alla mobilità espresso dall’amministrazione 
Comunale di Gambettola, al cui organico appartiene la Sig.ra Polimei Amalia Benedetta, 
unica classificata idonea della graduatoria approvata con precedente determina dirigenziale 
n. 110/2013, in premessa richiamata, si conclude, con esito negativo,  la procedura selettiva 
c.d. di “mobilità esterna in entrata”, ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, finalizzata ad 
acquisire, nei ruoli organici del Comune di Riccione, una unità in qualità di “Istruttore 
Direttivo Amministrativo Finanziario”, cat. D, Settore “Servizi alla Persona”, avviata in 
esecuzione del piano programmatico delle assunzioni di cui all’atto deliberativo G.C. n. 428  
del 15.11.2012; 

2. dispone che una copia del presente provvedimento sia trasmessa:  al dirigente del  Settore 
10 “Servizi alla Persona”, al res.le affissione on-line Albo Pretorio, alle OO.SS.: CGIL, CISL e 
UIL ai sensi dell'art. 7 del CCNL 6 luglio 1995 ed al Coordinatore della RSU del Comune di 
Riccione.  

 


